EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) J98323107N
Data e Regjistrimit 01/07/2000
Emri i Subjektit UZINA MEKANIKE E NAFTES
Forma ligjore SHPK
Data e themelimit 29/06/2000

Kohézgjatja

Nga: 29/06/2000

Zyra qendrore e shoqéris€ né Shqipéri

Berat Kucove KUCOVE L. TAFIL SKENDO

© [N |o| s |we

. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém 1 kuotave

418.131.000,00

418.131,00

9. Objekti 1 aktivitetit

Kryerja e te gjitha punimeve dhe sherbimeve mekanike per
idnustrine e naftes si dhe ¢do 1loj punimi e sherbimi mekanik
per te trete.Shogeria do te zhvilloje edhe ¢do aktivitet tjeter
te mundeshem ne interes te shogerise e ne perputhje me
dispozitat ligjore ne fuqi.Shogeria ka te drejte te kryeje
veprimtari persa i perket formimit profesional.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Selfo Kapllani

Nga: 25/02/2010 Deri:

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

Ministria ¢ Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes

Para:
418.131.000,00

Natyre:

418.131,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té tjera t€ ushtrimit té aktivitetit

14. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: UZINA MEKANIKE E NAFTES




15. Statusi:

Pezulluar

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-100105-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Datae Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit
1. 06/07 | Numrii Vendimit:24127, Gjykata:Tirane
/2000 | Data e Regjistrimit:06.07.2000 Emri i Subjektit:"UZINA MEKANIKE E NAFTES" Forma
Ligjore:SHPK Data e Themelimit:29.06.2000 Kohézgjatja:Pa afat Selia:Kugove
Kapitali:500.000 leke Objekti:Kryerja e te gjitha punimeve dhe sherbimeve mekanike per
idnustrine e naftes si dhe ¢do lloj punimi e sherbimi mekanik per te trete.Shogeria do te
zhvilloje edhe ¢do aktivitet tjeter te mundeshem ne interes te shogerise e ne perputhje me
dispozitat ligjore ne fuqi. Perfagésuesi Ligjor:Bardhyl Gjyzeli Ortakét:"APC"sh.a (Albania
Petroleum Corporation)
Lista e Dokumenteve:
R 29-Nr-8-EK-erjoni-05-December-20070024.pdf
2. 26/05 | Numri i Vendimit:24127/1, Gjykata: Tirane
/2004 | Me Urdherin Nr.297 date 08.08.2003 eshte vendosur zmadhimi i kapitalit te shogerise me
perfshirjen e rezervave per vleren 53.950.000 leke e barabarte me 53.950 pjese me vlere
nominale 1000 leke seicila dhe kapitali themeltar behet 54.450.000 leke i barabarte me
54.450 pjese me vlere nominale 1000 leke.
Lista e Dokumenteve:
R 29-Nr-8-EK-erjoni-05-December-20070024.pdf
3. 15/10 | Numrii Vendimit:24127/2, Gjykata:Tirane
/2004 | Me Urdherin Nr.302 date 08.09.2004 eshte vendosur zmadhimi 1 kapitalit te shogerise me
vleresimin dhe rivleresimin e truallit per vleren 89.392.290 leke, e barabarte me 89392
pjese me vlere nominale 1000 leke seicila dhe kapitali 1 shogerise behet 143.842.290 leke e
barabarte me 143842.2 pjese me vlere nominale 1000 leke seicila.
Lista e Dokumenteve:
R 29-Nr-8-EK-erjoni-05-December-20070024.pdf
4. 02/12 | Numri i Vendimit:24127/3, Gjykata: Tirane
/2004 | Me urdherin Nr.383 date 11.11.2004 te Ministrit te Ekonomise "Per ndryshime ne aktin e

themelimit dhe statutit te shogerise "Uzina Mekanike e Naftes", sh.p.k Kugove m ecilesine
e ortakut te vetem te shoqerise eshte urdheruara: Ndryshimi i Akt-Themelimit te Shogerise
"Uzina Mekanike e Naftes", sh.p.k Kugove ne : Nenin 2, shfugizohet. Neni 5 ndryshohet
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=226D77B7-708C-4B4F-96E4-B647FB403303
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=226D77B7-708C-4B4F-96E4-B647FB403303
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dhe behet si vijon: Kapitali i Shogerise "Uzina Mekanike e Naftes" sh.p.k Kucove eshte
143.842.290 leke dhe i zoteruar teresisht nga Ministria e Ekonomise. Ndryshimi 1 Statutit
te Shogerise "Uzina Mekanike e Naftes"sh.p.k Kucove si me poshte: Neni 1 shfuqizohet
shprehja: Shogeria "Uzina Mekanike e Naftes"sh.p.k Kucove eshte shogeri e kontrolluar
nga shogeria "APC"sh.a, Tirane. Neni 8, ndryshohet dhe behet si vijon: Kapitali themeltar
eshte i ndare ne 143.842 pjese te barabarta, seicila me vlere nominale 1.000 leke.Kuotat e
Shogerise "Uzina Mekanike e Naftes"sh.p.k Kugove zoterohen ne masen 100% nga
Ministria e Ekonomise. Neni 12, riformulohet: Te gjitha kompetencat e asamblese se
pergjitheshme te parashikuar ne Ligjin Nr.7638 date 19.11.1992"Per shogerite tregtare"
ushtrohen nga Ministria e Ekonomise me cilesine e ortakut te vetem. Neni 33 shfuqizohet:
Dokumentacioni shqiptar i paraqitur eshte i plote dhe 1 bazuar neligj dhe si‘i tille duhet te
pranohet.

Lista e Dokumenteve:
R 29-Nr-8-EK-erjoni-05-December-20070024.pdf

5.

17/05
/2005

Numri i Vendimit:24127/4, Gjykata: Tirane

Me Urdherin Nr.90 date 12.04.2005 te Ministrit te Ekonomise eshte urdheruar zmadhimi 1
kapitalit themeltar te shogerise "Uzina Mekanike e Naftes"sh.p.k Kugove per vleren e
aseteve te shkeputura nga shoqeria "Servcom'sh.a Fier ne masen 123.673.000 leke e
barabrate me 123.673 pjese me vlere nominale 1.000 leke seicila dhe kapitali themeltar i
shogerise "Uzina Mekanike e Naftes"sh:p.k Kucove behet 267.515.290 leke i barbarte me
267.515 pjese me vlere nominale 1.000 leke seicila.

Lista e Dokumenteve:
R 29-Nr-8-EK-erjoni-05-December-20070024.pdf

6.

18/07
/2006

Numri i Vendimit:24127/5, Gjykata: Tirane

Me urdherin Nr.476 date 28.06.2006 "per zvogelimin e kapitalit"per Shogerine "Uzina
Mekanike e Naftes"sh.p.k Kugove, aksioneri i vetem i shogerise Ministria ¢ Ekonomise,
Tregtis dhe Energjetikes ka vendosur zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise "Uzina
Mkanike e Naftes"sh.p.k,Kucove per vleren 2.953.808 leke e barabarte me 2.953.8 pjese
me vlere nominale 1.000 leke.Kapitali themeltar i shogerise behet 264.561.482 leke 1
barbarte me 264.561.4 pjese me vlere nominale 1.000 leke seicila.

Lista e Dokumenteve:
R 29-Nr-8-EK-erjoni-05-December-20070024.pdf

7.

13/10
/2006

Numri i Vendimit:24127/6, Gjykata: Tirane

Me urdher nr.616, date 05.09.2006, te Ministrit te Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes,
eshte urdheruar: I.Ne statutin e shogerise, ne Nenin 5, te Kreut II, te shtohet nje paragraf
me kete permbajtje:"Shoqeria ka te drejte te kryeje veprimtari persa i perket aktivitetit te
formimit profesional". II. Ne aktin e themelimit te shogerise ne Nenin 4, te shtohet nje
paragraf me kete permbajtje: "Shogqeria ka te drejte te kryeje veprimtari persa i perket
formimit profesional".
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Lista e Dokumenteve:
R 29-Nr-8-EK-erjoni-05-December-20070024.pdf

16/03/2010 Numri i ceshtjes: CN-363159-03-10
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: (""Fatos Dardha'’) Nga data
"27/12/2005
eshte larguar administratori: ("BARDHYL GJYZELI'")
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Imazhi i1 shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i1 asamblese se pergjithshme
23/03/2010 Numri i ceshtjes: CN-366235-03-10
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: ("Abdulla Xhemo'"') Nga data
"14/01/2010
eshte larguar administratori: ("'Fatos Dardha"’)
Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipasnenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti 1 autorizimit
24/03/2010 Numri'i ceshtjes: CN-368598-03-10
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: (""'Selfo Kapllani'') Nga data
"25/02/2010
eshte larguar administratori: ("Abdulla Xhemo'"')
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
30/03/2010 Numri i ceshtjes: CN-369962-03-10
Vlera e Kapitalit ishte "264.561.482,00" u be "418.131.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "264.561,00" u be "418.131,00"
Ownership Code ishte ("Shqiptare (100%)") u be ("E Huaj (100%)")
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=226D77B7-708C-4B4F-96E4-B647FB403303
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36FFDD80-9C49-47C2-B782-C816699D6CAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEB7A1D2-85D6-4591-9033-3823DAAF30B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F6740B1-5AA8-47ED-BCBF-428FA44084DE
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe
Energjetikes') , Vlera e Kontributit ishte (""264.561.476,20")
u be (""418.131.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe
Energjetikes'") , Numvri i aksioneve ishte (""264.561,00")

u be (""418.131,00")

Lista e Dokumenteve:

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

01/09/2022

Numri i ceshtjes: CN-983302-08-22

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bazuar n€ nenin 15/1.té ligjit Nr. 6/2022 "Pé&r Disa
Ndryshime dhe Shtesa n€ Ligjin Nr.112/2020, Pér Regjistrin e Pronaréve Pérfitues", i
ndryshuar, QKB pér subjektet raportuese, t& cilat kryejné shkeljet e parashikuara né€ pikén
4 té kétij neni, do t€ ndryshojé statusinnga “AKTIV” né statusin “PEZULLUAR” deri né
pagesén e gjobés dhe regjistrimin e t€ dhénave pérkatése pér pronarét pérfitues.

Statusit ishte ("Aktiv") ube (""Pezulluar')

Lista e Dokumenteve:

Daté: 10/05/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t& sportelit)
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